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Riiete “värskendamine” 
ning sellest kõnelemine 
on muutunud väga 
populaarseks. Ometi on 
riideid ümber tehtud ajast 
aega. Olgu põhjuseks napp 
sissetulek või hoopis soov 
ise teha. Tänapäeval  
on lisandunud veel kesk-
konna säästmise idee. 

Vaatame, milliseid nõuandeid jagas 
1932. aasta oktoobri Taluperenaine 
ning tuunime ka ise ühe palitu.

Uue mantli soetamine pole 
praegu kerge, meeldivam oleks iga-
tahes, kui saaks vana mantlit veel 
kuidagi kohendada. Kerge see pole. 
Kleitide “noorendamine” on palju 
lihtsam juba sellepärast, et kleidi 
võib alati teha kahest koguni ise-
sugusest ja erivärvilisest riidest. 
Mantlit aga sedaviisi teha ei saa, 
sest millegipärast me ei kujutle 
kirjut erivärvilistest riietest koos-
tatud mantlit. Paratamatult tuleb 

otsida ideid, kuidas kohendada ja 
pikendada mantlit nii, et ta siiski 
ei näeks “narr” välja ja meil enes-
tel poleks tunne, et oleme mantlist 
“välja kasvanud”.

Võimalus on pikendada mant-
lit sama riidega, kui seda on võima-
lik juurde osta või kui seda on mant-
list järele jäänud, eeldades, et mant-
li riie pole pleekinud või on seda ai-
nult õige vähesel määral. Kui aga ei 
ole mantli riiet, tuleb vaadata, kas 
seda ei saaks kusagilt mantli küljest. 
On mantlil seljal lai lahtine volt või 
on tal vöö – kasutame neid. Seesmis-
te äärte küljest saame ehk veel lisa 
– neist tükkidest saame vast mant-
lile jätku alla. Et see jätk mõjuks 
kaunistusena, võime ta üleni masi-
nal sobiva siidiga läbi teppida, tar-
vitades sama kaunistusviisi ka mu-
jal, näiteks krael ja mansettidel,  
seljal jne.

Enamail juhtudel aga ei saa ku-
sagilt nii palju riiet, et saaks mant-
lit jätkata. Siin ei aita siis muu nõu, 
kui tuleb osta riiet, mis vähemasti 
värvilt oleks enam-vähem sarnane 

mantli riidega. Musta riide juures 
on see kõige lihtsam läbi viia, selle-
pärast võib siis mantli mustaks vär-
vida, kui kuskilt ei leia mantlile so-
bivat värvi riiet. Uus riie võib olla, 
eriti musta juures, veidi teise ise-
loomuga, kui mantli riie, näiteks 
võib koos tarvitada tuhmi ja läiki-
vat riiet, karvast ja siledat, villast ja 
plüüsi jne.

On väga üksluine, kui jätkaksi-
me uue riide mantlile alla, siis on 
ta ikka ainult jätkuks. Palju huvita-
vam on, kui uut riiet saaksime kasu-
tada ka mujal, kuskil piha osas, var-
rukatel, krael jne. Piha juures aga 
tarvitaksime siis juba ainult uue rii-
de aplitseerimist vanale pihale, sest 
palitut pikendada on võimatu niivii-
si, et ülesse lisaksime uut riiet ja la-
seksime kogu palitu niiviisi ülevalt 
pikemaks: varruka augud jääksid 
siis talje või puusade kohale ja puu-
sade kohalt on mantel siis tingima-
ta kitsas. Sinna aga on võimatu jät-
kata laiuseks.
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Kõige lihtsam ja odavam on teha 
kantud mantlist ¾ pikk mantel 
(joonis 53–54) ja kanda seda sobi-
vate seelikute või kleitidega. Aru-
saadavalt oleme siis sunnitud piir-
duma enam-vähem 2–3 seelikuga 
või kleidiga, sest iga kleidiga sää-
rane mantel ei näe ilus välja.

Aplikatsioonvõttega pikendatud mantleid kujutavad pildid 55, 56, 57, 59. 
Mantli nr 55 piha osale on peale aplitseeritud uus riideosa, samast riidest 
on ka alumine äär. Mantel nr 56 sobib ainut väga saledale inimesele. Kit-
sad triibud võivad olla peale või vahele õmmeldud. Mantlil nr 57 on uuest 
riidest tehtud volangidest koostatud peleriinkraeke, sama volang-kau-
nistus kordub ka varrukatel ja all ääres. See mood on ilus, kui mantel on 
väga heast materjalist. Mantlil nr 59 on samuti teisest materjalist pele-
riin ja alumine äär, varrukatel ja taskutel samuti teisest riidest aplikat-
sioon. Peleriini voldid on kooskõlas alumise ääre voltidega. Mantlil nr 60 
on uut riiet tarvitatud all ääres, krael ja varrukatel.
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